

**BINNENGEKOMEN
TEAM POSTBEHANDELING EN
ARCHIVERING
D.D. 02-10-2025
No. 2025.03512 (Raad)
No. 2025.03513 (Bestuurszaken)**

Fractie:	GroenLinks
Vraagnummer:	1
Pagina:	20
Vraag:	In de begroting staat: "In 2026 breiden we P+R Noord met 300 parkeerplekken uit, waardoor meer automobilisten buiten de stad parkeren en gebruik maken van het openbaar vervoer". Wordt er ook geld gereserveerd voor de aanleg van nieuwe P+R locaties in Maastricht? Indien nee, waarom niet?
Antwoord:	
Vraagnummer:	2
Pagina:	99
Vraag:	De RESZL-doelen liggen achter. Heeft de gemeente extra geld gereserveerd om te proberen deze doelen alsnog te behalen? Wat is de realistische prognose?
Antwoord:	
Vraagnummer:	3
Pagina:	106
Vraag:	In de begroting staat: "Door de stikstofproblematiek kunnen we mogelijk in 2026 minder snel onze ambities realiseren op het gebied van woningbouw, bedrijvigheid en infrastructuur dan we zouden willen." In heel Nederland wordt geëxperimenteerd en geïnnoveerd op het gebied van nieuwe bouwtechnieken. Wordt er ook Budget vrijgemaakt om een onderzoek naar deze bouwtechnieken te starten, en deze vervolgens te implementeren in Maastricht?
Antwoord:	
Vraagnummer:	4
Pagina:	122
Vraag:	Hoe wil de gemeente zorgen dat Euregionale bereikbaarheid wordt verbeterd? De regio heeft een ongelofelijk potentieel waar momenteel weinig gebruik van wordt gemaakt. Is er geld gereserveerd voor de Maastrichtse lobby in Brussel/Aken/Luik en welke stappen worden concreet gezet om deze regio beter te verbinden.
Antwoord:	
Vraagnummer:	5
Pagina:	105
Vraag:	Tabel BBV indicatoren, eerste rij: aantal nieuwbouw woningen per 1000 daalt plots sterk in 2024. Hoe komt dat en wat en waarom zijn de verwachtingen voor 2025?
Antwoord:	

Vraagnummer:	6
Pagina:	113
Vraag:	Via de Stichting Studenten Huisvesting Maastricht stemmen wij met het Hoger Onderwijs (Universiteit Maastricht en Hogeschool Zuyd), woningcorporaties en andere marktpartijen en studentenvertegenwoordigers periodiek af over de studentenaantallen en maken we afspraken over studentenhuysvesting, mede aansluitend op het Landelijk Actieplan Studentenhuysvesting en de uitvoering van de programmering studentenhuysvesting 2026-2030: kunt u inzicht bieden in de actuele aantallen bewoond, niet bewoond en gevraagd?
Antwoord:	
Vraagnummer:	7
Pagina:	22 en 23
Vraag:	Beheer verkeersmanagementsystemen en topdagenregime: kunt u dit nader specificeren mbt de binnenstad? Ook i.r.t. Kleinschalige infrastructurele maatregelen en aanpak en voorkomen verkeersonveilig gedrag op pag 23?
Antwoord:	
Vraagnummer:	8
Pagina:	25
Vraag:	Verdere uitbouw van P&R-locaties aan de randen van de stad, waar mogelijk in slimme combinaties met andere ruimteclaims zoals zonneweides: Welke locaties zijn daarbij nu serieus in beeld en hoe verhouden zich die tot verkeersstromen naar de stad?
Antwoord:	
Vraagnummer:	9
Pagina:	25
Vraag:	Monitoren afspraken met Q-Park: kunt u de S"amenwerkingsovereenkomst" doen toekomen?
Antwoord:	
Vraagnummer:	10
Pagina:	26
Vraag:	Exploitatie, beheer en onderhoud van fietsparkeerplaatsen: 3000 plekken, dan moet u ook locaties in het vizier hebben. Welke?
Antwoord:	